
  OGGETTO:

CIG

Impegno di spesa per erogazione contributo alle scuole per progetti formativi a
studenti diversamenti abili

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

REG. GEN. N. 186 del 26-09-2019                       REG. DELL’AREA N. 110  del 26-09-2019



Determinazione n. 110 del 26-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE:
con deliberazione di Consiglio comunale n. 8  in data 29/1/2019 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2019-2021;
con deliberazione di Consiglio comunale n. 9  in data 29/1/2019 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2019-2021;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29/01/2019, e successiva integrazione,  si è
provvedo all’assegnazione risorse ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi per la gestione 2019
- 2021 e Piano degli obiettivi e Piano delle performance 2019 – 2021;

VISTA la determinazione n. 55/2018 relativa alla nomina dei responsabili di procedimento ai sensi
della Legge 241/1990 adottata dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;

VISTA  la delibera  di Giunta Comunale n. 39 del 24/09/2019 avente ad oggetto:
“Erogazione contributi alle scuole per studenti diversamenti abili” progetti che coinvolgono
la Scuola materna “P.Zanardi” di Masi Torello , l’ Istituto comprensivo “ A.Manzi” di San
Bortolomeo (FE), l’Istituto superiore L.Einaudi di Ferrara  e l’Istituto “O Vergan” di Ferrara;

VISTI:
il Regolamento Comunale di Contabilità;
il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare  la somma di Euro 3.000,00 da imputarsi al cap. 807 “ Spesa1)
assistenza integrazione handicap ”  PDC 1.04.01.01.02 bil 2019/2021  per progetto
svolto presso la scuola materna “P.Zanardi” di Mai Torello (esigibilità 31/12/2019);
 Di impegnare    la somma complessiva  di Euro 6.000,00 per contributo all’Istituto2)
comprensivo 7  da imputarsi al cap. 806 “ Spesa assistenza integrazione handicap ”
PDC 1.04.01.01.999 bilancio 2019/2021  di cui euro 3000,00 con esigibilità al
31/12/2019 ed euro 3000,00 con esigibilità al 31/12/2020
Di impegnare la somma complessiva  di Euro 12.000,00 per contributo all’Istituto3)
Superiore Einaudi di Ferrara  da imputarsi al cap. 818 “ Trasferimento per sostegno
handicap scuole superiori ”  PDC 1.04.01.01.99 bilancio 2019/2021   di cui Euro
4500,00 con esigibilità al 31/12/2019 ed Euro 7500,00 con esigibilità al 31/12/2020;
Di impegnare  per l’anno 2020  la somma di Euro 1.000,00 da imputarsi al cap. 8154)
“  Integrazione progetto sostegno handicap istituti superiori  ”  PDC1.04.01.01.99 bil
2019/2021 con  esigibilità 31/12/2020;
Le spese dovranno essere debitamente rendicontate dai diversi istituti a fine anno5)
scolastico al fine di rimborsare la eventuale quota eccedente ricevuta come
contribuzione.

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione Amministrazione
Trasparente ai sensi dell’art.23 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013;

Il sottoscritto, nella procedura di cui trattasi, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto
di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 MAURO CONTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
rag. NICOLETTA SEGHI



                                               Determinazione n. 110  del  26-09-2019

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario.

Masi Torello,   26-09-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE

          rag. NICOLETTA SEGHI

      _________________________________

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI

Vista la presente Determinazione;

NE  ATTESTA

  La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito

Imp.345/2019
Imp.346/2019  e  42/2020
Imp.347/2019  e  43/2020
Imp.44/2020

Masi Torello,     26-09-2019 Il Responsabile dei Servizi Finanziari

rag. NICOLETTA SEGHI

 _______________________________

N. 494   Pubblicazione

ATTESTATO  DI  AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE  attesta che la presente
Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data 27-09-2019 e vi rimarrà fino al
12-10-2019;

Masi Torello,   27-09-2019          

IL  RESPONSABILE AREA AMM.VA
rag. NICOLETTA SEGHI

  ______________________________


